УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Д апартамента образования
А Подпои г >рода Екатеринбурга
№
Нач

>т^У 2023
амента образования

Шевченко К.В.

ИЗМЕНЕНИЯ (ДОПОЛНЕНИЯ) К УСТАВУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ № 75

1. Подпункт 2) пункта 3.62 раздела 3 Устава изложить в следующей редакции:

«2) организация и проведение оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в
возрасте с 6,5 до 18 лет в рамках городской оздоровительной кампании».

2. Дополнить пункт 6.4 раздела 6 Устава подпунктом 13) следующего содержания:
«13) утверждение и организация согласования перечня особо ценного движимого имущества

(дополнений и изменений в перечень особо ценного движимого имущества) учреждения с
Департаментом по управлению муниципальным имуществом».

3. Дополнить часть первую пункта 6.7 раздела 6 Устава абзацами следующего содержания:
« - обеспечивает своевременное внесение движимого имущества в перечень особо ценного

движимого имущества учреждения;
- обеспечивает своевременное направление в Департамент по управлению муниципальным

имуществом документов в соответствии с Постановлением Администрации города
Екатеринбурга от 21.03.2013 № 939 «Об утверждении Положения «Об учете в реестре
муниципального имущества муниципального образования «город Екатеринбург» сведений о
муниципальном имуществе» для внесения в реестр муниципального имущества муниципального
образования «город Екатеринбург» сведений об особо ценном движимом имуществе
учреждения;

- направляет учредителю перечень особо ценного движимого имущества (дополнения и
изменения в перечень особо ценного движимого имущества) для утверждения и организации
согласования с Департаментом по управлению муниципальным имуществом».

Изменения (дополнения) к Уставу приняты
Общим собранием трудового коллектива
(протокол № 12 от «17» апреля 2023 г.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

Об утверждении изменений (дополнений) к Уставу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 75

В связи с необходимостью приведения учредительных документов в
соответствие с действующим законодательством, на основании ст. 25
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь п. 11 Положения «О Департаменте образования
Администрации города Екатеринбурга»:

1. Утвердить изменения (дополнения) к Уставу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 75.

2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 75 зарегистрировать
изменения (дополнения) к Уставу Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 75 в Инспекции Федеральной налоговой службы по Верх-Исетскому району
г. Екатеринбурга до 15.09.23.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника
управления образования Железнодорожного района Шичинову О.Г.

Начальник Департамента К.В. Шевченко

Вр-5399073

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-05T13:31:39+0500